（ 水）

時 分から 時 分まで

教育委員会室

次長（総務課長）

名

名

〔　教育長開会宣言　〕

１
第 号

［説明］ 総務課

２

［説明］ 高校教育課

第 ６ 回定例教育委員会 会議録

開 催 月 日 令和5年7月19日

4 25

開 催 場 所

出 席 委 員 教 育 長 降 籏 友 宏

開 催 時 間 午後 3 30 午後

教育長職務代理者 岡 部 和 子
教育長職務代理者 松 坂 浩 志
委 員 小 澤 幸 子
委 員 橋 本 幸 子

小 林 洋 一
教育企画室長 岩 出 修 司

総 務 課
総括課長補佐 齊 藤 七 二

初 鹿 野 仁

福利給与課長 永 井 研 一 河 野 敏 三

学校施設課長 白 須 慎 一

課 長 補 佐

主 査 小 池 涼 子

義務教育課長 小 池 孝 二
高校教育課長 萱 沼 恵 光

課 長 補 佐

生涯学習課長
保健体育課長 山 田 芳 樹 高 校 教 育 課

矢 川 潤 美
特別支援教育・児童
生 徒 支 援 課 長 鷹 野 美 香

【原案どおり決定】

人 事 管 理 監 塩 沢 和 明
主幹・管理主事 金 丸 学

議 案
12

長澤委員から都合により会議を欠席する旨の届出があった。
その他報告５「令和５年度第１回いじめ実態調査報告等について」は個人情報に関する事項
である旨が教育長から発言され、出席委員全員が了承のうえ非公開とした。

山梨県教育庁行政文書管理規程の一部を改正する訓令

傍 聴 人 ０

報 道 ２

会 議 要 旨

出 席 職 員
教 育 企 画 室

教 育 監 働き方改革推進監 伊 藤 宏 紀

教 育 次 長 河 野 公 紀
教 育 監 市 川 敏 也

石 原 竜
主 査

特別支援教育・児童
生 徒 支 援 課 長

平賀 貴久子 主幹・指導主事 小 澤 幸 生

報 告 事 項
(6) 令和6年度採用山梨県立学校実習助手・寄宿舎指導員選考検査について

【 了 知 】
1

３
令和５年度第１回いじめ実態調査報告等について
［説明］ 特別支援教育・児童生徒支援課
（非公開：会議の要旨）

〔　教育長閉会宣言　〕

以　　　上

【 了 知 】

　第１回いじめ実態調査について、いじめの態様や件数、今後の対策委員会開催予定が
説明され、全委員に了知された。

その他報告
(5)

2